CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
-Roa 'Dono MarIa Beto, n2 1311,-Centro j-C-EP: -62540-000 - Amontada --CE

CNPJ NQ06.582.555/0001-75 I CCF NQ06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 I Fax: (88) 3636-1414

Home page: VJVJVJ.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

'C·Â'fiI'II.lllO. ·M'IfNTCTP ....l 'DlO

AMONTADA
(REQUERIMENTO N°. 355 / 2021J
DO VEREADOR:NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA

AO PRESIDENTE -DA -CÂ-MARA·MUNICIPAL DE AM'ONTADA

SR. PAULOBERGMELGAÇO ~"·.O,,"l)o
Senhor Presidente, ::- 1~,;í~,~:05>.~

,
i

Venho por meio deste solicitar junto ao Secretário de Infraestrutura,
Sr. Mard Junior dos Anjos Almeida, com cópia ao Prefeito Municipal de
Amontad-a, Sr. Flávle C-és-arBruno Telxelra Fi-I-ho,que sejam feltos doís
ramais de estrada de piçarra na localidade de Morada Nova, o 10 iniciando

na casa do Sr. Sousa Martins, indo até o terreno do Sr. Genival,
perpetuando uma extensão de 200 metros, e o 20 iniciando na estrada
central de Morada Nova, até a casa da Senhora Priscila, perpetuando uma
extensão de 150 metros, no distrito de Mosquito.

O presente requerimento apoia-se por ser uma área de investimento

para a monocultura do côco na região. Sabendo que a região tem uma

implementação de uma fábrica para exportação da matéria prima do côco,
os pequenos produtores precisam de acessos a suas propriedades para
poderem levar o que produzem até as fábricas nas quais serão
abastecidas pelos mesmos.

Peço aos nobres pares parecer favorável a este requerimento,
agradecendo, desde já, a atenção de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 14 dias de
junho de 2021. d~Jp

NARCEt.IO· A-N
VEREADOR-

CàmaraMUlÚCipaJde Amontadaií
fjt"';~!QRUIDO

LYWfInint
Hora: :
Mat.: (J1JJ3(J_li